
JUDEŢUL ARGEŞ        
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GODENI 

 
 

H O T Ă R Â R E  
Privind aprobarea rectificării bugetului local pe anul 2017 

 
 Consiliul Local al comunei Godeni, judeţul Argeş întrunit în ședință, de îndată, în data 
de 10.08.2017; 
 Având în vedere: 

- Proiectul de hotărâre nr 3738 și Expunerea de motive nr. 3739 / 10.08.2017 prezentate 
de domnul Pădureanu Ion-primarul comunei Godeni, prin care propune rectificarea 
bugetului local pe anul 2017; 

- Raportul compartimentului contabilitate din cadrul primăriei, înregistrat sub nr. 3740/  
10.08.2017; 

- Contractul de finanțare nr.689/26.10.2016 , incheiat cu MDRAP,pentru Programul 

national de dezvoltare locală  Subprogramul Modernizarea satului românesc 

Domeniul realizare/extindere/reabilitare/modernizare a sistemelor de alimentare cu 

apă și stații de tratare a apei; 
- Actul adițional nr. 1 /30.12.2016 la contractul de finanțare nr. 689/26.10.2016 prin care 

se modifică obiectul si valoarea contractului de finanțare pentru  Programul national 

de dezvoltare locală  Subprogramul Modernizarea satului românesc Domeniul 

realizare/extindere/reabilitare/modernizare a sistemelor de alimentare cu apă și stații 

de tratare a apei. 
- Actul adițional nr.2/15.05.2017 la contractul de finanțare nr. 689/26.10.2016 prin care 

se modifică obiectul si valoarea contractului de finanțare pentru Programul national de 

dezvoltare locală  Subprogramul Modernizarea satului românesc Domeniul 

realizare/extindere/reabilitare/modernizare a sistemelor de alimentare cu apă și stații 

de tratare a apei.  
Ţinând cont de prevederile art.19, alin.2 din Legea nr.273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În conformitate cu art. 36, alin.4 , lit. a şi art.45, alin.2, lit.a din Legea nr. 215 /2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
 HOTĂRĂŞTE : 

 
 Art.1. Se aprobă rectificarea bugetului local pe anul 2017, la secțiunea de dezvoltare, 
conform anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către compartimentul  
contabilitate, impozite și taxe, achiziții publice. 

 
Art.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi comunicată Primarului Comunei Godeni, 

A.J.F.P Argeş, Consiliului Judeţean Argeş, Serviciului Teritorial al Trezoreriei Statului - 
Municipiul Câmpulung şi Instituţiei Prefectului, judeţul Argeş.   

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
SANDU BOGDAN GEORGE 

 
 CONTRASEMNEAZĂ 

                  p.  SECRETAR, 
         INSPECTOR  

VIOLETA NICULINA DRĂGHICI 

 

Nr.32 / 10.08.2017 


